
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ 

direktoriaus 2024 m. sausio 26 d. 

Įsakymu Nr. V-10 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

VIRTUALAUS KŪRYBINIŲ DARBŲ PROJEKTO 

„EILĖRAŠTIS LIETUVAI“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualaus projekto „Eilėraštis 

Lietuvai“ (toliau – projekto) nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, organizavimo 

tvarką, eigą ir dalyvavimo sąlygas. 

2. Projektą organizuoja Vilniaus miesto lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“  mokytoja-metodininkė 

Dalitė Apulskienė ir vyr. mokytoja Teresa Bartoševič. Projekto koordinatorė – Vilniaus 

lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ direktorės pavaduotoja ugdymui Loreta Dubako 

pavaduotoja.zirmuneliai@gmail.com 

3. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus miesto lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ svetainėje 

http://www.zirmuneliai.vilnius.lm.lt/ bei Facebook grupėje „AUKLĖTOJA AUKLĖTOJAI“. 

 

II. PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

4. Tikslas – skatinti vaikų, tėvų, mokytojų tarpusavio bendradarbiavimą, suteikiant vaikams 

galimybę išgyventi kūrybos džiaugsmą kuriant bei iliustruojant eilėraštį skirtą Lietuvai.  

5. Uždaviniai: 

5.1 Puoselėti pagarbą ir šiltus jausmus Lietuvai, domėtis jos istorija, tradicijomis bei papročiais 

ir paminint Vasario 16-ąją - Lietuvos valstybės atkūrimo dieną bei Kovo 11-ąją - Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dieną – kurti eilėraščius, skirtus Lietuvai, bei juos iliustruoti. 

5.2 Skatinti vaikų, tėvų (globėjų), pedagogų ir bendruomenės narių kūrybiškumą, meninę ir 

kalbinę raišką, originalumą. 

5.3 Telkti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenes dalintis gerąja 

darbo patirtimi. 

5.4 Organizuoti projekto dalyvių sukurtų eilėraščių parodą įstaigos erdvėse. 

 

mailto:pavaduotoja.zirmuneliai@gmail.com
http://www.zirmuneliai.vilnius.lm.lt/


III. PROJEKTO DALYVIAI 

6. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų ugdytiniai, jų tėvai (globėjai), pedagogai bei kiti bendruomenės nariai. 

 

IV. ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

7. Pedagogai, tėvai, kuriant darbą su vaikais, skiria laiko pokalbiams apie Lietuvos simbolius, 

istoriją ir žymias Lietuvos datas. Aptaria savo, kaip Lietuvos piliečių, dalyvavimą šalies 

gyvenime. 

8. Projekto dalyviai kuria eilėraštį skirtą Lietuvai, kurį iliustruoja piešiniais. Eilės gali būti kurtos 

vaikų, tėvų, pedagogų ir kitų bendruomenės narių. Eilėraštį apie Lietuvą galima kurti ir 

iliustruoti visiems kartu savo grupėje arba šeimoje. 

9. Rekomenduojama kūrybinį darbą atlikti ne didesnį kaip A3 formato. Projektui pateikiamos 

kokybiškos kūrybinių darbų nuotraukos JPG formatu.  

10. Kūrybinių darbų nuotraukas prašome įkelti nuo 2024 m. nuo vasario 1 d. iki 2024 m. kovo 11d. 

į uždarą Facebook grupę „EILĖRAŠTIS LIETUVAI“: 

https://www.facebook.com/groups/693027316325412   

11. Įkeliant kūrybinių darbų nuotraukas nurodyti ugdymo įstaigą, dalyvį (-ius) arba grupės 

pavadinimą, jei darbas kolektyvinis, pedagogą atitinkant Bendrąjį duomenų apsaugos 

reglamentą (BDAR). 

12. Iškilus klausimams kreiptis į organizatorius elektroniniu adresu: zvirbliukai011@gmail.com 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

13. Visi parodos dalyviai gaus Vilniaus lopšelio-darželio „Žirmūnėliai“ padėkas, kurias įkelsime į 

uždarą parodos Facebook grupę „EILĖRAŠTIS LIETUVAI“. 

14. Įkeldamas darbą, autorius tampa virtualios parodos dalyviu ir patvirtina, kad yra šios 

nuotraukos autorius. Už kūrybinių teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

15. Dalyvavimas projekte jums suteiks galimybę virtualioje erdvėje susipažinti su visų dalyvių 

atsiųstais eilėraščiais. 

16. Organizatoriai pasilieka teisę projekto metu atsiųstus eilėraščius naudoti informaciniais bei 

edukaciniais tikslais (be papildomo autoriaus sutikimo). 

17. Kūrybinio darbo nuotraukos atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis 

sąlygomis. 

MALONIAI KVIEČIAME DALYVAUTI 

https://www.facebook.com/groups/693027316325412
mailto:zvirbliukai011@gmail.com

